ANDRÉ FIGUEIREDO
Deputado Federal – PDT/CE

CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº , DE 2024

Requer urgência para o
Projeto  de  Lei  N.
2293/2024,  que dispõe sobre
a  denominação  do  novo
hospital  universitário  da
Universidade Federal  do Ceará
como  “Hospital  Universitário
Dr.  Paulo  Marcelo  Martins
Rodrigues”

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  155  do  Regimento  Interno,  requeremos

urgência para o Projeto  de Lei  nº  2293/2024, de minha autoria, que

dispõe  sobre  a  denominação  do  novo  hospital  universitário  da

Universidade Federal do Ceará como “Hospital Universitário Dr. Paulo

Marcelo Martins Rodrigues”. A nova unidade do Complexo Hospitalar

da  Universidade  Federal  do  Ceará   (UFC),  o  Hospital  de  Alta

Complexidade do Porangabaçu,  inaugurado recentemente, receberá

essa  nomeação  em  homenagem  e  reconhecimento  a  inegável

contribuição  à  medicina  e  educação  médica,  legado  deixado  pelo

Dr.Paulo Marcelo Martins Rodrigues, no estado do Ceará e no Brasil

Sala das Sessões, em Julho  de 2024.

*C
D2

44
10

17
77

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. André Figueiredo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244101777100

RE
Q

 n
.2

74
7/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

07
/2

02
4

12
:4

4:
34

.2
27

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. André Figueiredo)

Requer urgência para o Projeto

de Lei N. 2293/2024,  que dispõe sobre a

denominação do novo hospital universitário

da Universidade Federal do Ceará como

“Hospital Universitário Dr. Paulo Marcelo

Martins Rodrigues”

Assinaram eletronicamente o documento CD244101777100, nesta ordem:

 1  Dep. André Figueiredo (PDT/CE) - LÍDER

 2  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ)

 3  Dep. Vitor Lippi (PSDB/SP) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 4  Dep. Waldemar Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação

PSDB CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD

 5  Dep. José Airton Félix Cirilo (PT/CE)

 6  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS, PODE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. André Figueiredo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244101777100

RE
Q

 n
.2

74
7/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

07
/2

02
4

12
:4

4:
34

.2
27

 -
M

ES
A

	REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº , DE 2024